
                      Obecní úřad Albrechtice 
                    Odbor stavebního úřadu a investic                           S T E J N O P I S 
                    Stavební úřad 

ul. Obecní 186, Albrechtice, PSČ 735 43 
                         
 
 

IČ: 00297429                                                    Bankovní spojení : ČS, a.s. Karviná                                                Úřední dny 
DIČ CZ00297429                                                Číslo účtu: 1721599329/0800                                                          pondělí, středa   

                       8,00-17,00 h 
           Stránka 1 / 2       

    

Váš dopis zn. :   
Ze dne  :  02. 06. 2021 
 
Číslo jednací :  OÚA/1199/2021/By 
Spisová značka :  SÚ/85/2021/S106/By 
Počet listů           :  1 
Počet příloh        :  0    
 
Vyřizuje :     
Tel.:  :  595 170 517    
e-mail  :  stavebni1@obecalbrechtice.cz 
        
Datum  :  02. 07. 2021      
  
 
  
 
   
S D Ě L E N Í 
 
K ŽÁDOSTI O INFORMACE PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  
 
 
Obecní úřad Albrechtice, odbor stavebního úřadu a investic - stavební úřad (dále jen "stavební úřad"), 
jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a jako věcně příslušný obecný 
stavební úřad podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") obdržel 
dne 02. 06. 2021 (č.j. OÚA/1009/2021), žádost od žadatele                                         , v níž požaduje 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Žádost neobsahovala 
náležitosti dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, proto správní orgán vyzval dne 08. 06. 2021 pod č.j. 
OÚA/1033/2021/By žadatele v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, k doplnění žádosti o chybějící údaje. Žadatel odstranil nedostatky 
podané žádosti dne 09. 06. 2021 (č.j. OÚA/1040/2021). Povinný subjekt z důvodu konzultace žádosti 
s jiným povinným subjektem vyrozuměl dne 21. 06. 2021 pod č.j. OÚA/1122/2021/By žadatele o 
prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o poskytnutí informace v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 
písm. a) a písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů do 04. 07. 2021.  

Žadatel v žádosti uvádí: 
v souladu se zákonem č.106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí 
informace, zda probíhá řízení o změně územního plánu v katastrálním území obce Albrechtice, či zda 
někdo požádal o změnu o územního plánu. Současně v případě, že byl podán návrh na změnu 
územního plánu prosím o zaslání tohoto návrhu. 

Informace žádám poskytnout v písemné formě prostřednictvím datové schránky, případně e-mailem 
na e-mailovou adresu                              a to v zákonné lhůtě 18 dnů, ode dne přijetí žádosti. Na tomto 
přímém poskytnutí informace trvám i v případě, že byla již zveřejněna. 

 



  
 
  
  Stránka 2 / 2       
 

Stavební úřad vám na základě výše uvedeného   
 
s d ě l u j e 
 
následující informaci. Aktuálně neprobíhá řízení o změně územního plánu v katastrálním území obce 
Albrechtice (řízení o změně územního plánu dle ustanovení § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu /stavební zákona/, v platném znění); 
Návrh na změnu územního plánu byl podán, a to formou Pokynů pro zpracování návrhu změny 
územního plánu (tj. návrhu Změny č. 2 ÚP Albrechtice), v rozsahu zadání změny, které jsou obsahem 
kapitoly e) Zprávy o uplatňování územního plánu Albrechtice obsahující pokyny pro zpracování 
návrhu Změny č. 2 za období 06/2015 - 02/2019 schválené zastupitelstvem obce Albrechtice dne 23. 
06. 2020 - dotčená  zpráva  je zveřejněná  způsobem umožňujícím  dálkový přístup  na  internetových  
stránkách obce Albrechtice, v sekci Územní plán obce, 
odkaz: http://www.obecalbrechtice.cz/cs/uzemni-plan-obce.html (zároveň poskytujeme v příloze);  
V těchto pokynech jsou zahrnuty veškeré návrhy na pořízení změny územního plánu, které 
Zastupitelstvo  obce Albrechtice doporučilo k prověření a případnému zapracování do návrhu změny. 

V souvislosti s Vaši žádosti doplňujeme informaci a sdělujeme, že aktuálně je pořizována Změna č. 2 
Územního plánu Albrechtice, která je ve fázi finalizace návrhu pro společné jednání. Tento návrh 
bude po oznámení termínu společného jednání oprávněným subjektům zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách obce. 
 
 
                                        "otisk razítka" 
 
                     v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu a investic 
pověřená úřední osoba 
za správnost vyhotovení:  
 
Rozdělovník - obdrží: 
Žadatel (doporučeně jednotlivě do vlastních rukou) 


		2021-07-07T14:14:09+0100




